Por lo anterior, la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C., ha reportado en 
el Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad – SIMO de la Comisión 
Nacional del Servicio Civil, setenta y ocho (78) empleos, que corresponden a un total de 
ciento treinta y cuatro (134) vacantes que se generaron con ocasión a los cargos creados 
en el rediseño organizacional efectuado en el 2021 y a las vacantes definitivas surtidas por 
retiro de servidores y servidoras de carrera administrativa, con corte al inicio de la 
convocatoria Distrito Capital 6.